1250

C.[onrad], Leutpriester (pleban) zu St. Peter zu Waldkirch, entscheidet als bischöflicher Delegierter und Schiedsrichter im Breisgau im Auftrag des Bischof Eberhards II. (von Waldburg 1248 – 1274) von Konstanz den Streit zwischen Konrad von Wyhl a. K. ¹, Sohn des Ritters Grässilin, als Erben des Dekans Heinrich von Nimburg und dem Abt von Thennenbach um einen Hof zu Teningen zu Gunsten des heiligen Abtes Rudolf (I. von Zähringen, Abbatat 1226 – 1256) von Thennenbach (Tennibach).

Universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis C.[onradus] plebanus Sancti Petri in Waltkëlche (usw. wie in Friedrich HEFELE: *Freiburger Urkundenbuch* Bd. I Uk.Nr. 81) *bis confirmavius. Processu vero temporis transactis tribus annis et amplius presidentibus nobis iudicio ex parte domini episcopi Constantiensis in memorata ecclesia sancti Martini Cuonradus de Wilaere* (Konrad von Wyhl) *filius quondam Graessilini* (die Familie Gräßlin blüht heute noch zahlreich im Wyhler Nachbardorf, in Weisweil am Rhein) *militis dominum abbatem et suos confratres super prelibata curia sibi tradita impetebat asserens eandem ad se iure hereditario pertinere. Contra que ex parte predicti abbatis et sui conventus fuit propositum et nichilominibus per instrumenta probatum, quod libere et absolute tam in civitate Friburcorum eiusdem loci civibus quam etiam in claustro supradicto coram dicti loci fratribus prefata curia fuerat collata et per sententiam secundum antea actum processum adiudicata; et licet hinc inde aliquamdiu super hoc fuisset disceptatum, tandem ex utraque parte in hoc convenerunt, quod de lite sua dirimenda in arbitrum compromiserunt, videlicet predictum iudicem C.[onradum] plebanum sancti Petri adhibito ei [Heinrico] milite de A[m]peringen* (Heinrich, Ritter von Ampringen) *causa consilii. Qui sano usi consilio hoc utrisque partibus statuerunt, quod, quecumque pars hoc, quod eis super prefato negotio iniungeretur faciendum, transgredereetur, quod illa domino episcopo Constantiensi in X marcis teneretur. Porro predictus C.[onradus] de prefati militis consilio hoc statuit, videlicet ut predictus abbas et sui confratres sepefato C.[onradus] annuatim censum, qui de predio pro duabus marcis empto ipsi posset provenire, usque ad finem vite sue persolverent illoque de hoc mundo sublato predictus census ad ecclesiam Tennibach libere revertetur. Preterea hoc a predicto C.[onradus] arbitro fuit adiectum, ut sepedictus C.[onradus] eidem generandiam super prefatis bonis prestaret ipsos ab omni impetitione, que eis in prefata curia posset evenire, absolvendo et, si hoc ad effectum non perduceret, quod predictus abbas et sui confratres nullum deinceps sibi censum persolverent et quod ad restitutionem totius census ab initio percepti sepefatus C.[onradus] prelibatis fratribus teneretur. In huius rei testimonium ego C.[onradus] plebanus Sancti Petri in Waltkëlche iudex et arbiter super prefato negotio sigillum meum feci appendi et ad maiorem veritati fidem adhibendam decani de Crozingen, plebani de Friburc et civium sigilla eidem pagine decrevimus apponenda sepedictum abbatem et suum conventum contra omnes invasores iudicaria deinceps potestate defensuri. Testes, qui huic facto presentes intererant: G. plebanus de Hingelheim* (Gerhard, Leutpriester von Hügelheim), *magister Cuonradus Compositus, H.[einricus] plebanus* (Leutpriester) *de Merdingen, C.[onrad] sacerdos de Untkëlche* (Konrad, Priester von Umkirch), *magister Uto, magister Aeberhardus scolasticus* (Meister Eberhard, Schulmeister), *magister C.[onradus] dictus Taegularius* ² (Meister Konrad, genannt Tegelin), *H.[ugo] plebanus de Riute* (Hugo, Leutpriester von Reute), *. plebanus de Vaerste[t]in* (Leutpriester von Vörstetten), *laici* (Konversen): *Hermannus Snewelinus, Johannes et Cuonradus, fratres de Tinselingen* (Johannes und Konrad, Brüder von Tusslingen), *C.[onradus] dictus Cozzo* (genannt Kose), *H.[einricus] scultetus* (Schultheiß), *. minister de Waltkëlche* (Waldkirch), *Cuono de Ophingen* (Kuno von Opfingen), *Volkardus de Urbaerc* (Volkard von Urberg) *et alii puam plures* (und viele Leute mehr). *Acta sunt hec anno domini M^o CC^o L^{mo}.*